

**IP LT Olmp Costesti Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**  
**Reconstructia capitala a acoperisului****Valoarea de deviz 2 912 564,34 lei**

Intocmit in prețuri curente 31.10.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |  |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3  | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de demontare</b>   |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile                                  | m2   | 1 750,000                             | 41,55<br>41,52                        | 72 712,85<br>72 651,60 |
| 2      | RpCH32C                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor   | m2   | 1 750,000                             | 10,42<br>10,38                        | 18 242,70<br>18 162,90 |
| 3      | RpCH32B                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate | m2   | 1 750,000                             | 22,59<br>22,49                        | 39 539,15<br>39 352,95 |
| 4      | RpCG29E1                    | Demolarea parapetului de mai sus de cota planseului cu mijloace mecanice   | m3   | 77,500                                | 251,73<br>201,81                      | 19 508,94<br>15 640,27 |
| 5      | RpCG29E1                    | Desfacerea frontoanelor din zidarie cu mijloace mecanice   | m3   | 65,500                                | 251,73<br>201,81                      | 16 488,21<br>13 218,56 |
| 6      | RpCU09C                     | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)    | t    | 242,000                               | 72,08<br>72,08                        | 17 442,15<br>17 442,15 |

| 1  | 2              | 3   | 4      | 5       | 6                  | 7                                |
|----|----------------|---|--------|---------|--------------------|----------------------------------|
| 7  | TsC03F1        | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea deseurolr de constructie, in urma demolarii/demontarrii) | 100 m3 | 2,420   | 1 182,06<br>0,00   | 2 860,59<br>0,00                 |
| 8  | TsI50A3        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km   | t      | 242,000 | 22,80<br>0,00      | 5 517,60<br>0,00                 |
| 9  | TRI1AA08<br>C2 | Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2  | t      | 204,600 | 14,42<br>14,42     | 2 949,31<br>2 949,31             |
|    |                | <b>Total Lucrari de demontare<br/>Inclusiv salariu</b>  |        |         |                    | <b>195 261,50<br/>179 417,74</b> |
|    |                | <b>2. Beton armat</b>   |        |         |                    |                                  |
|    |                | <b>2.1. Grinda Gp1 - 1 buc.</b>   |        |         |                    |                                  |
| 10 | CB02C          | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv  | m2     | 7,750   | 144,52<br>69,19    | 1 120,05<br>536,24               |
| 11 | CC02L          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII  | kg     | 113,560 | 19,91<br>4,04      | 2 261,29<br>458,34               |
| 12 | CC02K          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI  | kg     | 40,730  | 21,59<br>5,71      | 879,20<br>232,49                 |
| 13 | CA04F          | Beton C15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice  | m3     | 3,100   | 1 849,86<br>305,60 | 5 734,57<br>947,36               |
|    |                | <b>Total Grinda Gp1 - 1 buc.<br/>Inclusiv salariu</b>   |        |         |                    | <b>9 995,11<br/>2 174,43</b>     |
|    |                | <b>2.2. Grinda Gp2 - 1 buc.</b>   |        |         |                    |                                  |
| 14 | CB02C          | Cofraje din panouri refolosibile,   | m2     | 12,750  | 144,36             | 1 840,56                         |

| 1  | 2     | 3  | 4  | 5       | 6                  | 7                             |
|----|-------|--|----|---------|--------------------|-------------------------------|
|    |       | cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv                                    |    |         | 69,19              | 882,19                        |
| 15 | CC02L | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII   | kg | 159,450 | 19,91<br>4,04      | 3 174,43<br>643,55            |
| 16 | CC02K | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI   | kg | 67,880  | 21,58<br>5,71      | 1 465,16<br>387,53            |
| 17 | CA04F | Beton C 15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice  | m3 | 5,200   | 1 849,80<br>305,60 | 9 618,98<br>1 589,11          |
|    |       | <b>Total Grinda Gp2 - 1 buc.<br/>Inclusiv salariu</b>  |    |         |                    | <b>16 099,13<br/>3 502,38</b> |
|    |       | <b>2.3. Grinda Gp3 - 1 buc.</b>  |    |         |                    |                               |
| 18 | CB02C | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv | m2 | 5,250   | 143,66<br>69,19    | 754,24<br>363,25              |
| 19 | CC02L | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII   | kg | 65,950  | 19,91<br>4,04      | 1 313,18<br>266,22            |
| 20 | CC02K | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI   | kg | 27,770  | 21,59<br>5,71      | 599,49<br>158,51              |
| 21 | CA04F | Beton C 15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice  | m3 | 2,100   | 1 849,74<br>305,60 | 3 884,45<br>641,76            |
|    |       | <b>Total Grinda Gp3 - 1 buc.<br/>Inclusiv salariu</b>  |    |         |                    | <b>6 551,36<br/>1 429,74</b>  |
|    |       | <b>2.4. Grinda Gp4 - 3 buc.</b>  |    |         |                    |                               |

| 1  | 2     | 3   | 4  | 5       | 6                  | 7                              |
|----|-------|---|----|---------|--------------------|--------------------------------|
| 22 | CB02C | Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerea la înălțimi până la 20 m inclusiv | m2 | 60,750  | 144,21<br>69,19    | 8 760,90<br>4 203,41           |
| 23 | CC02L | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII  | kg | 750,000 | 19,91<br>4,04      | 14 932,84<br>3 027,15          |
| 24 | CC02K | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, 6AI  | kg | 225,870 | 21,58<br>5,71      | 4 874,95<br>1 289,34           |
| 25 | CA04F | Beton C 15 turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice   | m3 | 24,300  | 1 849,80<br>305,60 | 44 950,05<br>7 426,03          |
|    |       | <b>Total Grinda Gp4 - 3 buc.<br/>Inclusiv salariu</b>   |    |         |                    | <b>73 518,74<br/>15 945,93</b> |
|    |       | <b>2.5. Grinda Gp5 - 1 buc.</b>   |    |         |                    |                                |
| 26 | CB02C | Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerea la înălțimi până la 20 m inclusiv | m2 | 5,250   | 143,66<br>69,19    | 754,24<br>363,25               |
| 27 | CC02L | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII  | kg | 65,230  | 19,91<br>4,04      | 1 298,61<br>263,28             |
| 28 | CC02K | Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, 6AI  | kg | 27,770  | 21,59<br>5,71      | 599,49<br>158,51               |
| 29 | CA04F | Beton C 15 turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice   | m3 | 2,100   | 1 849,74<br>305,60 | 3 884,45<br>641,76             |
|    |       | <b>Total Grinda Gp5 - 1 buc.<br/>Inclusiv salariu</b>   |    |         |                    | <b>6 536,79<br/>1 426,80</b>   |
|    |       | <b>2.6. Grinda Gp6 - 3 buc.</b>   |    |         |                    |                                |

| 1  | 2     | 3  | 4  | 5         | 6                  | 7                               |
|----|-------|--|----|-----------|--------------------|---------------------------------|
| 30 | CB02C | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv | m2 | 96,750    | 144,20<br>69,19    | 13 951,48<br>6 694,32           |
| 31 | CC02L | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII   | kg | 1 185,000 | 19,91<br>4,04      | 23 593,89<br>4 782,90           |
| 32 | CC02K | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI   | kg | 503,580   | 21,58<br>5,71      | 10 868,79<br>2 874,58           |
| 33 | CA04F | Beton C 15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice  | m3 | 38,700    | 1 849,80<br>305,60 | 71 587,18<br>11 826,64          |
|    |       | <b>Total Grinda Gp6 - 3 buc.<br/>Inclusiv salariu</b>  |    |           |                    | <b>120 001,34<br/>26 178,44</b> |
|    |       | <b>2.7. Grinda Gp7 - 1 buc.</b>  |    |           |                    |                                 |
| 34 | CB02C | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv | m2 | 29,250    | 144,09<br>69,19    | 4 214,73<br>2 023,87            |
| 35 | CC02L | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII   | kg | 360,220   | 19,91<br>4,04      | 7 171,99<br>1 453,90            |
| 36 | CC02K | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI   | kg | 153,000   | 21,58<br>5,71      | 3 302,14<br>873,38              |
| 37 | CA04F | Beton C 15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice  | m3 | 11,700    | 1 849,75<br>305,60 | 21 642,10<br>3 575,50           |
|    |       | <b>Total Grinda Gp7 - 1 buc.<br/>Inclusiv salariu</b>  |    |           |                    | <b>36 330,96<br/>7 926,65</b>   |

| 1  | 2     | 3  | 4  | 5       | 6                  | 7                             |
|----|-------|--|----|---------|--------------------|-------------------------------|
|    |       | <b>2.8. Grinda Gp8 - 2 buc.</b>  |    |         |                    |                               |
| 38 | CB02C | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv | m2 | 19,000  | 144,17<br>69,19    | 2 739,30<br>1 314,65          |
| 39 | CC02L | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII   | kg | 231,200 | 19,91<br>4,04      | 4 603,17<br>933,16            |
| 40 | CC02K | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI   | kg | 98,740  | 21,58<br>5,71      | 2 131,19<br>563,63            |
| 41 | CA04F | Beton C 15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice  | m3 | 7,600   | 1 849,83<br>305,60 | 14 058,74<br>2 322,55         |
|    |       |  |    |         |                    |                               |
|    |       | <b>Total Grinda Gp8 - 2 buc.<br/>Inclusiv salariu</b>  |    |         |                    | <b>23 532,40<br/>5 133,99</b> |
|    |       | <b>2.9. Centura frontonului din beton armat.</b>   |    |         |                    |                               |
| 42 | CB02C | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv | m2 | 60,400  | 144,11<br>69,19    | 8 704,07<br>4 179,19          |
| 43 | CC02L | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 12AIII   | kg | 538,800 | 19,91<br>4,04      | 10 727,87<br>2 174,71         |
| 44 | CC02K | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI   | kg | 117,800 | 21,58<br>5,71      | 2 542,54<br>672,43            |
| 45 | CA04F | Beton C 15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice  | m3 | 6,000   | 1 849,67<br>305,60 | 11 098,04<br>1 833,59         |
|    |       |  |    |         |                    |                               |

| 1  | 2     | 3   | 4  | 5         | 6                    | 7                               |
|----|-------|---|----|-----------|----------------------|---------------------------------|
|    |       | <b>Total Centura frontonului din beton armat. Inklusiv salariu</b>  |    |           |                      | <b>33 072,52<br/>8 859,92</b>   |
|    |       | <b>Total Beton armat Inklusiv salariu</b>   |    |           |                      | <b>325 638,35<br/>72 578,28</b> |
|    |       | <b>3. Acoperisul cu invelitori din tabla cutata, montata pe lemn ecarusat tratat antiseptic</b>   |    |           |                      |                                 |
| 46 | CE41A | Montarea capriorilor (60x200 mm) cu tratament antiseptic  | m3 | 28,000    | 7 980,62<br>1 389,03 | 223 457,24<br>38 892,83         |
| 47 | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Contrafisa sub fiecare caprior 60x200hx2)                         | m3 | 9,720     | 7 449,22<br>1 297,35 | 72 406,46<br>12 610,24          |
| 48 | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Clesti 60x200hx2)   | m3 | 4,680     | 7 449,54<br>1 297,35 | 34 863,85<br>6 071,60           |
| 49 | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Eclisa din lemn 60x200hx2)  | m3 | 2,160     | 7 450,26<br>1 297,35 | 16 092,57<br>2 802,28           |
| 50 | CE40A | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Cosoroaba, 150x150 )  | m3 | 18,790    | 7 449,47<br>1 297,35 | 139 975,54<br>24 377,20         |
| 51 | CE41A | Montarea capriorilor pentru lucarne (60x140 mm) cu tratament antiseptic   | m3 | 0,760     | 7 987,25<br>1 389,07 | 6 070,31<br>1 055,69            |
| 52 | CE41A | Grinzi intre capriori pentru lucarne (60x140 mm) cu tratament antiseptic  | m3 | 0,250     | 7 969,56<br>1 389,16 | 1 992,39<br>347,29              |
| 53 | CE41A | Grinda de coama pentru lucarne (60x140 mm) cu tratament antiseptic  | m3 | 0,280     | 7 980,50<br>1 389,00 | 2 234,54<br>388,92              |
| 54 | CE41A | Grinda de coama pentru lucarne (60x140 mm) cu tratament antiseptic  | m3 | 0,790     | 7 977,04<br>1 389,01 | 6 301,86<br>1 097,32            |
| 55 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Membrana hidroizolatoare) | m2 | 1 750,000 | 22,19<br>14,41       | 38 826,98<br>25 226,25          |
| 56 | CE30B | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip  | m2 | 1 750,000 | 84,57<br>27,10       | 148 001,63<br>47 425,35         |

| 1  | 2     | 3   | 4              | 5         | 6                    | 7                        |
|----|-------|---|----------------|-----------|----------------------|--------------------------|
|    |       | eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Sipca 100x25 - 15.48 m <sup>3</sup> , contrasipca 30x50mm - 3.12 m <sup>3</sup> |                |           |                      |                          |
| 57 | CE07A | Tigla metalica profilata in canale drepte, pentru invelitorile acoperisurilor din lemn  | m <sup>2</sup> | 1 750,000 | 245,94<br>66,31      | 430 400,19<br>116 040,75 |
| 58 | CE41A | Grinda verticala pentru lucarne (60x140 mm) cu tratament antiseptic   | m <sup>3</sup> | 0,130     | 7 997,31<br>1 388,77 | 1 039,65<br>180,54       |
| 59 | CE41A | Grinda verticala pentru acces in pod (70x150 mm) cu tratament antiseptic  | m <sup>3</sup> | 0,160     | 8 012,19<br>1 389,25 | 1 281,95<br>222,28       |
| 60 | CE41A | Grinda orizontala pentru acces in pod (70x150 mm) cu tratament antiseptic   | m <sup>3</sup> | 0,105     | 7 969,90<br>1 388,76 | 836,84<br>145,82         |
| 61 | CE41A | Element de sprijin din lemn 50x50   | m <sup>3</sup> | 0,050     | 8 025,40<br>1 389,60 | 401,27<br>69,48          |
| 62 | CK35A | Dibluri din metal (Bulon M12 =250mm)  | buc            | 223,000   | 50,75<br>8,65        | 11 317,03<br>1 928,73    |
| 63 | CK35A | Dibluri din metal (Bulon M14 =200mm)  | buc            | 390,000   | 63,45<br>8,65        | 24 745,11<br>3 373,11    |
| 64 | CK35A | Dibluri din metal (Bulon M14 =100mm)  | buc            | 230,000   | 40,73<br>8,65        | 9 367,67<br>1 989,27     |
| 65 | CK35A | Dibluri din metal (Ancora 14, L=500mm) fixate in beton, pentru consolidarea maurlatului )   | buc            | 430,000   | 304,48<br>8,65       | 130 925,97<br>3 719,07   |
| 66 | CK35A | Element de fixare metalic 50x50 mm  | buc            | 225,000   | 16,42<br>8,65        | 3 694,28<br>1 946,03     |
| 67 | CE20A | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv  | m              | 190,000   | 300,03<br>17,30      | 57 004,90<br>3 286,62    |
| 68 | CE22A | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d-150mm pas 9.0 m  | m              | 115,000   | 273,37<br>20,18      | 31 437,22<br>2 320,82    |
| 69 | CK26B | Protectie anti-zapada   | m              | 190,000   | 99,76<br>23,06       | 18 953,47<br>4 382,16    |
| 70 | CL19A | Grilaje metalice gata confectionate: din otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari,  | m <sup>2</sup> | 209,000   | 200,44<br>93,70      | 41 892,83<br>19 582,77   |



| 1  | 2      | 3  | 4     | 5         | 6                | 7                                  |
|----|--------|--|-------|-----------|------------------|------------------------------------|
|    |        | etc) (Protectie antcadere de pe acoperis V=190 m.l.x1.1(h)m  |       |           |                  |                                    |
|    |        | <b>Total Acoperisul cu invelitori din tabla cutata, montata pe lemn ecarusat tratat antiseptic Inklusiv salariu</b>  |       |           |                  | <b>1 453 521,75<br/>319 482,42</b> |
|    |        | <b>4. Termoizolarea planseului (Cerdac) cu vata minerala gros. 100mm</b>   |       |           |                  |                                    |
| 71 | TsH85A | Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi   | 100m2 | 16,000    | 138,96<br>138,96 | 2 223,37<br>2 223,37               |
| 72 | CE17A  | Bariera contra vaporilor   | m2    | 1 600,000 | 26,92<br>14,41   | 43 079,76<br>23 064,00             |
| 73 | IzF10H | Strat termoizolator cu saltele din materiale termoizolante simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale gros.100 mm  | m2    | 1 431,500 | 44,72<br>6,92    | 64 012,67<br>9 904,83              |
| 74 | CE17A  | Membrana superdifuzie peste vata mineralala crdac.   | m2    | 1 600,000 | 32,26<br>14,41   | 51 608,16<br>23 064,00             |
| 75 | CG02A  | Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de lemn (Trap din lemn tratat antiseptic) V=46 m.l.x1.2 m.lat. | m2    | 55,200    | 203,56<br>51,89  | 11 236,43<br>2 864,55              |
|    |        | <b>Total Termoizolarea planseului (Cerdac) cu vata minerala gros. 100mm Inklusiv salariu</b>   |       |           |                  | <b>172 160,39<br/>61 120,75</b>    |
|    |        | <b>5. Scara metalica de acces in cerdacul cladirii</b>   |       |           |                  |                                    |
| 76 | CL17C  | Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Tava patrata 30x40x3 ГОСТ 8645-68)   | kg    | 62,000    | 28,14<br>9,23    | 1 744,42<br>571,99                 |
| 77 | CL17C  | Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Fisie 80x8 ГОСТ 103-2006)  | kg    | 16,200    | 29,44<br>9,23    | 476,87<br>149,45                   |

| 1  | 2     | 3   | 4   | 5     | 6              | 7                          |
|----|-------|---|-----|-------|----------------|----------------------------|
| 78 | CL17C | Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Fisie 40x4 GOCT 103-2006)   | kg  | 8,400 | 28,93<br>9,22  | 242,98<br>77,49            |
| 79 | CL17C | Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Tava D16x1.5 GOCT 10704-91) | kg  | 9,600 | 27,44<br>9,23  | 263,39<br>88,58            |
| 80 | CK35A | Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Tija filetata M16 DIN 975 c8.8 L=250mm)                                       | buc | 8,000 | 258,65<br>8,65 | 2 069,19<br>69,19          |
|    |       | <b>Total Scara metalica de acces in cerdacul cladirii<br/>Inclusiv salariu</b>  |     |       |                | <b>4 796,85<br/>956,70</b> |

|  |  |          |                                    |
|--|--|----------|------------------------------------|
|  | Cheltuieli directe                       | lei      | 2 151 378,84                       |
|  | Asigurari sociale si medicale            | 24,00 %  | 152 053,41                         |
|  | Total                                    | 100,00 + | 2 303 432,25                       |
|  | Transportarea materialelor               | 2,00 %   | 29 456,00                          |
|  | Total                                    | 100,00 + | 2 332 888,25                       |
|  | Cheltuieli de regie                      | 2,00 %   | 46 657,77                          |
|  | Total                                    | 100,00 + | 2 379 546,02                       |
|  | Beneficiul de deviz                      | 2,00 %   | 47 590,93                          |
|  | Total                                    | 100,00 + | 2 427 136,95                       |
|  | TVA                                      | 20,00 %  | 485 427,39                         |
|  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>2 912 564,34<br/>633 555,89</b> |

Intocmit

Director

Cararus Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

" Liceul Teoretic Olimp "

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia capitala a  
acoperisului II (fostul Gimnaziu)  
a Liceului Teoretic Olmp  
Costesti Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1  
Reconstructia capitala a acoperisului**

**Valoarea de deviz 2 912 564,34 lei**

Intocmit in prețuri curente 31.10.2024

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|     |                |                       |      |           |       |                   |
|-----|----------------|-----------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1.  | 2852107335349  | Lucru la masina       | h-om | 87,500    | 57,66 | 5 045,25          |
| 2.  | 7122050013400  | Zidar                 | h-om | 64,350    | 57,66 | 3 710,42          |
| 3.  | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 488,880   | 57,66 | 28 188,84         |
| 4.  | 7123020011140  | Fierar beton          | h-om | 345,509   | 57,66 | 19 922,06         |
| 5.  | 7124010010700  | Dulgher               | h-om | 944,650   | 57,66 | 54 468,50         |
| 6.  | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 620,500   | 57,66 | 35 778,03         |
| 7.  | 7124010010730  | Dulgher 3             | h-om | 1 377,619 | 57,66 | 79 433,51         |
| 8.  | 7132040012700  | Parchetar             | h-om | 44,160    | 57,66 | 2 546,27          |
| 9.  | 7134030012200  | Izolator hidrofug     | h-om | 1 090,205 | 57,66 | 62 861,22         |
| 10. | 7212030022700  | Sudor                 | h-om | 6,187     | 57,66 | 356,74            |
| 11. | 7213050013100  | Tinichigiu            | h-om | 2 302,250 | 57,66 | 132 747,74        |
| 12. | 7214240021810  | Lacatus CM            | h-om | 326,968   | 57,66 | 18 852,98         |
| 13. | 7422010060100  | Timplar               | h-om | 286,700   | 57,66 | 16 531,13         |
| 14. | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 161,285   | 57,66 | 9 299,69          |
| 15. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 2 599,025 | 57,66 | 149 859,79        |
| 16. | 9310060019922  | Muncitor deservire    | h-om | 242,000   | 57,66 | 13 953,72         |
|     |                | <b>Total manopera</b> |      |           |       | <b>633 555,89</b> |

**Materiale:**

|     |                |   |    |         |          |            |
|-----|----------------|---|----|---------|----------|------------|
| 1.  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)  | kg | 210,924 | 21,22    | 4 475,80   |
| 2.  | 2010102903400  | Scinduri de rasinoase (Sipca 100x25 - 15.48 m3)                     | m3 | 15,480  | 5 000,00 | 77 400,00  |
| 3.  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase   | m3 | 1,401   | 5 000,00 | 7 005,00   |
| 4.  | 20101029034957 | Scinduri de rasinoase *(contrasipca 30x50mm - 3.12 m3)              | m3 | 3,120   | 5 000,00 | 15 600,00  |
| 5.  | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\delta = 44\text{MM}$ calit II    | m3 | 4,242   | 5 000,00 | 21 210,00  |
| 6.  | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia                         | m3 | 25,336  | 5 000,00 | 126 680,00 |
| 7.  | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase   | m3 | 0,297   | 5 000,00 | 1 485,00   |
| 8.  | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III   | m3 | 0,354   | 5 000,00 | 1 770,00   |
| 9.  | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a | m3 | 34,708  | 5 000,00 | 173 540,00 |
| 10. | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75\text{MM}$ calit         | m3 | 4,885   | 5 000,00 | 24 425,00  |

|     |                   |   |     |           |          |            |
|-----|-------------------|---|-----|-----------|----------|------------|
|     |                   | a II a  |     |           |          |            |
| 11. | 2010102913200     | Rigle de stejar   | m3  | 0,442     | 5 000,00 | 2 210,00   |
| 12. | 2010237318750     | Distantieri   | buc | 1 325,114 | 2,55     | 3 379,05   |
| 13. | 2020212928347     | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm   | m2  | 38,629    | 350,00   | 13 520,15  |
| 14. | 2320187315789     | Decofrol  | kg  | 35,658    | 19,10    | 681,06     |
| 15. | 23203226000361    | Gudron  | kg  | 91,203    | 18,88    | 1 721,91   |
| 16. | 2413217300010     | Cleme   | buc | 58,650    | 38,95    | 2 284,42   |
| 17. | 2414147327483     | Lignolineum   | kg  | 5,520     | 41,25    | 227,70     |
| 18. | 24142161094821    | Pasta antiseptica   | kg  | 166,234   | 33,33    | 5 540,59   |
| 19. | 2430126103294     | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80  | kg  | 15,592    | 89,36    | 1 393,31   |
| 20. | 2521106718272     | Profil pentru etansare din spuma polimerica   | m   | 91,875    | 90,00    | 8 268,75   |
| 21. | 25213026029041    | Strat termoizolator cu saltele din materiale gros.100 mm  | m2  | 1 460,130 | 37,05    | 54 097,82  |
| 22. | 2640122303000     | Coame metalice pentru placi tip tigla   | buc | 183,750   | 70,00    | 12 862,50  |
| 23. | 2651122100402     | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg  | 1,924     | 2,00     | 3,85       |
| 24. | 2663102100000c    | Beton C 15  | m3  | 106,420   | 1 300,00 | 138 346,00 |
| 25. | 2666122800555     | Element de inchidere  | buc | 39,140    | 42,50    | 1 663,45   |
| 26. | 26821326004260    | Carton gudronat (толь)  | m2  | 154,431   | 33,33    | 5 147,17   |
| 27. | 26821326004651    | Folie suplimentara polimerica (Membrana hidroizolatoare)  | m2  | 2 072,875 | 5,50     | 11 400,81  |
| 28. | 26821326004652    | Bariera contra vaporilor  | m2  | 1 895,200 | 9,50     | 18 004,40  |
| 29. | 26821326004653    | Membrana superdifuzie   | m2  | 1 895,200 | 14,00    | 26 532,80  |
| 30. | 2710403640000     | Tabla plana protejata anticoroziv   | kg  | 918,750   | 25,55    | 23 474,06  |
| 31. | 27104036430009    | Tigla metalica profilata in canale drepte   | m2  | 2 113,125 | 120,83   | 255 328,89 |
| 32. | 2710403740000     | Pazie din tabla protejata anticoroziv   | buc | 73,500    | 70,00    | 5 145,00   |
| 33. | 2710406311726     | Burlan rotund prefabricat tip brass   | m   | 123,165   | 108,61   | 13 376,95  |
| 34. | 2710406311800     | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass  | m   | 205,485   | 95,62    | 19 648,48  |
| 35. | 27106020001211    | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)                                     | kg  | 133,699   | 14,00    | 1 871,79   |
| 36. | 2710602100000 A6  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm 6mm AI  | kg  | 1 294,717 | 14,00    | 18 126,05  |
| 37. | 2710602300000 A12 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm d12mm AIII  | kg  | 552,270   | 14,00    | 7 731,78   |
| 38. | 2710602300000 A14 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm d14mm AIII  | kg  | 3 003,876 | 14,00    | 42 054,26  |
| 39. | 2710912611607     | Zgura   | kg  | 38,640    | 5,55     | 214,45     |
| 40. | 2734113803233     | Sirma neagra moale d = 2,5 mm   | kg  | 14,861    | 21,10    | 313,56     |
| 41. | 2734113803881     | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg  | 47,327    | 21,50    | 1 017,54   |
| 42. | 27431235490288    | Protectie anti-zapada   | m   | 190,000   | 66,67    | 12 667,30  |
| 43. | 28112363098007 6  | Confectii metalice diverse (Tava patrata 30x40x3 ГОСТ 8645-68)  | kg  | 62,000    | 17,20    | 1 066,40   |
| 44. | 28112363098007 7  | Confectii metalice diverse (Fisie 80x8 ГОСТ 103-2006)   | kg  | 16,200    | 18,50    | 299,70     |
| 45. | 28112363098007 8  | Confectii metalice diverse (Fisie 40x4 ГОСТ 103-2006)   | kg  | 8,400     | 17,99    | 151,12     |
| 46. | 28112363098007 9  | Confectii metalice diverse (Tava D16x1.5 ГОСТ 10704-91)   | kg  | 9,600     | 16,50    | 158,40     |
| 47. | 28731220007511    | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)   | kg  | 1 280,140 | 18,88    | 24 169,04  |
| 48. | 2873136306000     | Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel (Protectie anticadere de pe acoperis V=190 m.l.x1.1(h)m | m2  | 209,000   | 75,75    | 15 831,75  |
| 49. | 2873145887000     | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg  | 222,949   | 35,55    | 7 925,86   |
| 50. | 2873155901200     | Electrozii pentru sudura  | kg  | 10,931    | 66,67    | 728,77     |
| 51. | 2874115825003     | Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm   | buc | 89,145    | 7,65     | 681,97     |
| 52. | 28741158254550    | Buloane de constructii cu piulite si saibe  | kg  | 265,125   | 50,50    | 13 388,81  |
| 53. | 2874115829126     | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm  | buc | 760,000   | 2,50     | 1 900,00   |
| 54. | 2874115830000     | Pilnii de curatire  | buc | 29,325    | 30,60    | 897,35     |
| 55. | 2874115837745     | Suruburi  | buc | 1 957,000 | 0,88     | 1 722,16   |
| 56. | 2874115841033     | Piulite uzuale patrute M 10   | buc | 89,145    | 0,50     | 44,57      |

|     |                     |   |     |            |        |                     |
|-----|---------------------|---|-----|------------|--------|---------------------|
| 57. | 2874125881241       | Saibe uzuale M 10   | kg  | 1,486      | 55,21  | 82,03               |
| 58. | 28741363133006<br>2 | Dibluri din metal (Bulon M12 =250mm)  | buc | 223,000    | 42,10  | 9 388,30            |
| 59. | 28741363133006<br>3 | Dibluri din metal (Bulon M14 =200mm)  | buc | 390,000    | 54,80  | 21 372,00           |
| 60. | 28741363133006<br>4 | Dibluri din metal (Bulon M14 =100mm)  | buc | 230,000    | 32,08  | 7 378,40            |
| 61. | 28741363133006<br>5 | Dibluri din metal (Ancora 14, L=500mm) fixate in beton, pentru consolidarea maurlatului ) | buc | 430,000    | 295,83 | 127 206,90          |
| 62. | 28741363133006<br>6 | Element de fixare metalic 50x50 mm  | buc | 225,000    | 7,77   | 1 748,25            |
| 63. | 28741363133008<br>0 | (Tija filetata M16 DIN 975 c8.8 L=250mm)  | buc | 8,000      | 250,00 | 2 000,00            |
| 64. | 28741458870491      | Cuie de constructie   | kg  | 325,830    | 41,25  | 13 440,48           |
| 65. | 2875274000050       | Elemente de legatura  | buc | 48,895     | 38,95  | 1 904,46            |
| 66. | 2875274000501       | Cot de jgheab   | buc | 39,140     | 290,41 | 11 366,65           |
| 67. | 2875274000502       | Cot burlan  | buc | 58,650     | 116,87 | 6 854,43            |
| 68. | 2875274000503       | Cot de capat  | buc | 29,325     | 116,87 | 3 427,21            |
| 69. | 2875274110001       | Piesa de legatura   | buc | 29,325     | 38,54  | 1 130,19            |
| 70. | 2875274110101       | Piesa de racordare jgheab -burlan   | buc | 39,140     | 116,87 | 4 574,29            |
| 71. | 2875276311231       | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi  | buc | 273,980    | 51,00  | 13 972,98           |
| 72. | 2875276311528       | Scoabe din otel pentru constructii  | kg  | 8,915      | 25,25  | 225,10              |
| 73. | 2875276312000       | Accesorii metalice pentru fixare  | buc | 16 537,500 | 0,55   | 9 095,62            |
| 74. | 28752763120001      | Шпильки (fise)  | buc | 61 182,000 | 0,10   | 6 118,20            |
| 75. | 4011106202741       | Energie electrica   | kw  | 17,490     | 2,35   | 41,11               |
| 76. | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane   | m3  | 15,572     | 24,46  | 380,90              |
| 77. | 4100126202818       | Apa   | m3  | 11,440     | 24,46  | 279,82              |
|     |                     | <b>Total materiale de constructii</b>   |     |            |        | <b>1 472 799,87</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|     |                |  |      |         |        |                  |
|-----|----------------|--|------|---------|--------|------------------|
| 1.  | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)      | h-ut | 9,879   | 580,99 | 5 739,60         |
| 2.  | 2912340002509  | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 45,760  | 75,25  | 3 443,44         |
| 3.  | 2922140006702  | Macara de fereastr   | h-ut | 186,440 | 1,52   | 283,38           |
| 4.  | 2922140006703  | Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)                               | h-ut | 40,726  | 1,75   | 71,27            |
| 5.  | 2922140007000  | Macara   | h-ut | 32,958  | 595,25 | 19 618,27        |
| 6.  | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                     | h-ut | 8,131   | 1,10   | 8,94             |
| 7.  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                          | h-ut | 198,581 | 2,11   | 419,00           |
| 8.  | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc          | h-ut | 5,445   | 525,36 | 2 860,59         |
| 9.  | 2952270002801  | Ciocan abataj 10-15 kg   | h-ut | 45,760  | 74,25  | 3 397,68         |
| 10. | 2952270003100  | Vibrator de adincime   | h-ut | 60,480  | 2,10   | 127,02           |
| 11. | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)       | h-ut | 25,096  | 1,58   | 39,65            |
| 12. | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut | 5,943   | 588,36 | 3 496,64         |
| 13. | 3410540000006  | Autobasculanta-5t  | h-ut | 18,392  | 300,00 | 5 517,60         |
|     |                | <b>Total utilaje de constructii</b>                                  |      |         |        | <b>45 023,08</b> |

|                               |          |              |
|-------------------------------|----------|--------------|
| Cheltuieli directe            | lei      | 2 151 378,84 |
| Asigurari sociale si medicale | 24,00 %  | 152 053,41   |
| Total                         | 100,00 + | 2 303 432,25 |
| Transportarea materialelor    | 2,00 %   | 29 456,00    |
| Total                         | 100,00 + | 2 332 888,25 |
| Cheltuieli de regie           | 2,00 %   | 46 657,77    |
| Total                         | 100,00 + | 2 379 546,02 |



## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|------------------------|
|        |                             |   |        |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3   | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de demontare</b>  |        |  |                      |                        |
| 1      | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile   | m2     |  |                      | 41,55<br>41,52         |
|        | 7213050013100               | Tinichigiu  | h-om   | 0,3600                                 | 57,66                | 20,76                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om   | 0,3600                                 | 57,66                | 20,76                  |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut   | 0,0200                                 | 1,75                 | 0,04                   |
| 2      | RpCH32C                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor  | m2     |  |                      | 10,42<br>10,38         |
|        | 7124010010700               | Dulgher   | h-om   | 0,0900                                 | 57,66                | 5,19                   |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om   | 0,0900                                 | 57,66                | 5,19                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră   | h-ut   | 0,0300                                 | 1,52                 | 0,05                   |
| 3      | RpCH32B                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate  | m2     |  |                      | 22,59<br>22,49         |
|        | 7124010010700               | Dulgher   | h-om   | 0,2800                                 | 57,66                | 16,14                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om   | 0,1100                                 | 57,66                | 6,34                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră   | h-ut   | 0,0700                                 | 1,52                 | 0,11                   |
| 4      | RpCG29E1                    | Demolarea parapetului de mai sus de cota planseului cu mijloace mecanice  | m3     |  |                      | 251,73<br>201,81       |
|        | 7122050013400               | Zidar   | h-om   | 0,4500                                 | 57,66                | 25,95                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om   | 3,0500                                 | 57,66                | 175,86                 |
|        | 4100126202818               | Apa   | m3     | 0,0800                                 | 24,46                | 1,96                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră   | h-ut   | 0,0800                                 | 1,52                 | 0,12                   |
|        | 2912340002509               | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min  | h-ut   | 0,3200                                 | 75,25                | 24,08                  |
|        | 2952270002801               | Ciocan abataj 10-15 kg  | h-ut   | 0,3200                                 | 74,25                | 23,76                  |
| 5      | RpCG29E1                    | Desfacerea frontoanelor din zidarie cu mijloace mecanice  | m3     |  |                      | 251,73<br>201,81       |
|        | 7122050013400               | Zidar   | h-om   | 0,4500                                 | 57,66                | 25,95                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM   | h-om   | 3,0500                                 | 57,66                | 175,86                 |
|        | 4100126202818               | Apa   | m3     | 0,0800                                 | 24,46                | 1,96                   |
|        | 2922140006702               | Macara de fereastră   | h-ut   | 0,0800                                 | 1,52                 | 0,12                   |
|        | 2912340002509               | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min  | h-ut   | 0,3200                                 | 75,25                | 24,08                  |
|        | 2952270002801               | Ciocan abataj 10-15 kg  | h-ut   | 0,3200                                 | 74,25                | 23,76                  |
| 6      | RpCU09C                     | Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)   | t      |  |                      | 72,08<br>72,08         |
|        | 71240100107001              | Dulgher   | h-om   | 0,2500                                 | 57,66                | 14,41                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire  | h-om   | 1,0000                                 | 57,66                | 57,66                  |
| 7      | TsC03F1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea deseurolr de constructie, in urma demolarii/demontarrii) | 100 m3 |  |                      | 1 182,06<br>0,00       |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc   | h-ut   | 2,2500                                 | 525,36               | 1 182,06               |
| 8      | TsI50A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km   | t      |  |                      | 22,80                  |

| 1  | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|-------------------|--|------|--------|----------|----------|
|    |                   |  |      |        |          | 0,00     |
|    | 3410540000006     | Autobasculanta-5t  | h-ut | 0,0760 | 300,00   | 22,80    |
| 9  | TR11AA08C2        | Descarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - pe rampa sau teren, din auto categoria 2   | t    |        |          | 14,42    |
|    | 9310060019900     | Muncitor necalificat   | h-om | 0,2500 | 57,66    | 14,42    |
|    |                   | <b>2. Beton armat</b>  |      |        |          |          |
|    |                   | <b>2.1. Grinda Gp1 - 1 buc.</b>  |      |        |          |          |
| 10 | CB02C             | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv | m2   |        |          | 144,52   |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,53    |
|    | 7124010010700     | Dulgher  | h-om | 1,0000 | 57,66    | 57,66    |
|    | 2874125881241     | Saibe uzuale M 10  | kg   | 0,0050 | 55,21    | 0,28     |
|    | 2874115841033     | Piulite uzuale patrate M 10  | buc  | 0,3000 | 0,50     | 0,15     |
|    | 2874115825003     | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm  | buc  | 0,3000 | 7,65     | 2,30     |
|    | 2875276311528     | Scoabe din otel pentru constructii   | kg   | 0,0300 | 25,25    | 0,76     |
|    | 2734113803233     | Sirma neagra moale d = 2,5 mm  | kg   | 0,0500 | 21,10    | 1,06     |
|    | 2873145887000     | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,0250 | 35,55    | 0,89     |
|    | 2020212928347     | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm  | m2   | 0,1300 | 350,00   | 45,52    |
|    | 2010102904340     | Dulapi de rasinoase  | m3   | 0,0010 | 5 000,00 | 5,16     |
|    | 2010102903495     | Scinduri de rasinoase  | m3   | 0,0010 | 5 000,00 | 5,16     |
|    | 2320187315789     | Decofrol   | kg   | 0,1200 | 19,10    | 2,29     |
|    | 3410520006752     | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut | 0,0200 | 588,36   | 11,77    |
| 11 | CC02L             | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII   | kg   |        |          | 19,91    |
|    | 7123020011140     | Fierar beton   | h-om | 0,0650 | 57,66    | 3,75     |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0050 | 57,66    | 0,29     |
|    | 2710602300000A 14 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm d14mm AIII   | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35    |
|    | 2734113803881     | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100 | 21,50    | 0,22     |
|    | 2010237318750     | Distantieri  | buc  | 0,2800 | 2,55     | 0,71     |
|    | 2922140007000     | Macara   | h-ut | 0,0010 | 595,25   | 0,60     |
| 12 | CC02K             | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI   | kg   |        |          | 21,59    |
|    | 7123020011140     | Fierar beton   | h-om | 0,0950 | 57,66    | 5,48     |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0040 | 57,66    | 0,23     |
|    | 2710602100000A 6  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm 6mm AI   | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35    |
|    | 2734113803881     | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100 | 21,50    | 0,21     |
|    | 2010237318750     | Distantieri  | buc  | 0,2800 | 2,55     | 0,71     |
|    | 2922140007000     | Macara   | h-ut | 0,0010 | 595,25   | 0,60     |
| 13 | CA04F             | Beton C15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice   | m3   |        |          | 1 849,86 |
|    | 7123010010200     | Betonist   | h-om | 4,8500 | 57,66    | 279,65   |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,4500 | 57,66    | 25,95    |
|    | 2663102100000c    | Beton C 15   | m3   | 1,0250 | 1 300,00 | 1 372,55 |
|    | 4100116202818     | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,1500 | 24,46    | 3,78     |
|    | 2952270003100     | Vibrator de adincime   | h-ut | 0,6000 | 2,10     | 1,26     |
|    | 2922140007000     | Macara   | h-ut | 0,2800 | 595,25   | 166,67   |
|    |                   | <b>2.2. Grinda Gp2 - 1 buc.</b>  |      |        |          |          |
| 14 | CB02C             | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv | m2   |        |          | 144,36   |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,53    |
|    | 7124010010700     | Dulgher  | h-om | 1,0000 | 57,66    | 57,66    |
|    | 2874125881241     | Saibe uzuale M 10  | kg   | 0,0050 | 55,21    | 0,28     |
|    | 2874115841033     | Piulite uzuale patrate M 10  | buc  | 0,3000 | 0,50     | 0,15     |
|    | 2874115825003     | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm  | buc  | 0,3000 | 7,65     | 2,29     |



| 1  | 2                 | 3   | 4    | 5      | 6        | 7                           |
|----|-------------------|---|------|--------|----------|-----------------------------|
|    | 2875276311528     | Scoabe din otel pentru constructii  | kg   | 0,0300 | 25,25    | 0,76                        |
|    | 2734113803233     | Sirma neagra moale d = 2,5 mm   | kg   | 0,0500 | 21,10    | 1,06                        |
|    | 2873145887000     | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg   | 0,0250 | 35,55    | 0,89                        |
|    | 2020212928347     | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm   | m2   | 0,1300 | 350,00   | 45,49                       |
|    | 2010102904340     | Dulapi de rasinoase   | m3   | 0,0010 | 5 000,00 | 5,10                        |
|    | 2010102903495     | Scinduri de rasinoase   | m3   | 0,0010 | 5 000,00 | 5,10                        |
|    | 2320187315789     | Decofrol  | kg   | 0,1200 | 19,10    | 2,29                        |
|    | 3410520006752     | Automacara 6 - 10 tf  | h-ut | 0,0200 | 588,36   | 11,77                       |
| 15 | CC02L             | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII  | kg   |        |          | 19,91<br>-----<br>4,04      |
|    | 7123020011140     | Fierar beton  | h-om | 0,0650 | 57,66    | 3,75                        |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0050 | 57,66    | 0,29                        |
|    | 2710602300000A 14 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm d14mm AIII  | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35                       |
|    | 2734113803881     | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg   | 0,0100 | 21,50    | 0,22                        |
|    | 2010237318750     | Distantieri   | buc  | 0,2800 | 2,55     | 0,71                        |
|    | 2922140007000     | Macara  | h-ut | 0,0010 | 595,25   | 0,59                        |
| 16 | CC02K             | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI  | kg   |        |          | 21,58<br>-----<br>5,71      |
|    | 7123020011140     | Fierar beton  | h-om | 0,0950 | 57,66    | 5,48                        |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0040 | 57,66    | 0,23                        |
|    | 2710602100000A 6  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm 6mm AI  | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35                       |
|    | 2734113803881     | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg   | 0,0100 | 21,50    | 0,22                        |
|    | 2010237318750     | Distantieri   | buc  | 0,2800 | 2,55     | 0,71                        |
|    | 2922140007000     | Macara  | h-ut | 0,0010 | 595,25   | 0,60                        |
| 17 | CA04F             | Beton C 15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice   | m3   |        |          | 1 849,80<br>-----<br>305,60 |
|    | 7123010010200     | Betonist  | h-om | 4,8500 | 57,66    | 279,65                      |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,4500 | 57,66    | 25,95                       |
|    | 2663102100000c    | Beton C 15  | m3   | 1,0250 | 1 300,00 | 1 372,50                    |
|    | 4100116202818     | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,1500 | 24,46    | 3,78                        |
|    | 2952270003100     | Vibrator de adincime  | h-ut | 0,6000 | 2,10     | 1,26                        |
|    | 2922140007000     | Macara  | h-ut | 0,2800 | 595,25   | 166,67                      |
|    |                   | <b>2.3. Grinda Gp3 - 1 buc.</b>   |      |        |          |                             |
| 18 | CB02C             | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv | m2   |        |          | 143,66<br>-----<br>69,19    |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,53                       |
|    | 7124010010700     | Dulgher   | h-om | 1,0000 | 57,66    | 57,66                       |
|    | 2874125881241     | Saibe uzuale M 10   | kg   | 0,0050 | 55,21    | 0,27                        |
|    | 2874115841033     | Piulite uzuale patrate M 10   | buc  | 0,3000 | 0,50     | 0,15                        |
|    | 2874115825003     | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm   | buc  | 0,3000 | 7,65     | 2,30                        |
|    | 2875276311528     | Scoabe din otel pentru constructii  | kg   | 0,0300 | 25,25    | 0,76                        |
|    | 2734113803233     | Sirma neagra moale d = 2,5 mm   | kg   | 0,0500 | 21,10    | 1,06                        |
|    | 2873145887000     | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg   | 0,0250 | 35,55    | 0,89                        |
|    | 2020212928347     | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm   | m2   | 0,1300 | 350,00   | 45,47                       |
|    | 2010102904340     | Dulapi de rasinoase   | m3   | 0,0010 | 5 000,00 | 4,76                        |
|    | 2010102903495     | Scinduri de rasinoase   | m3   | 0,0010 | 5 000,00 | 4,76                        |
|    | 2320187315789     | Decofrol  | kg   | 0,1200 | 19,10    | 2,29                        |
|    | 3410520006752     | Automacara 6 - 10 tf  | h-ut | 0,0200 | 588,36   | 11,77                       |
| 19 | CC02L             | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII  | kg   |        |          | 19,91<br>-----<br>4,04      |
|    | 7123020011140     | Fierar beton  | h-om | 0,0650 | 57,66    | 3,75                        |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0050 | 57,66    | 0,29                        |
|    | 2710602300000A 14 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm d14mm AIII  | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35                       |
|    | 2734113803881     | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg   | 0,0100 | 21,50    | 0,22                        |
|    | 2010237318750     | Distantieri   | buc  | 0,2800 | 2,55     | 0,71                        |
|    | 2922140007000     | Macara  | h-ut | 0,0010 | 595,25   | 0,60                        |
| 20 | CC02K             | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI  | kg   |        |          | 21,59<br>-----<br>5,71      |
|    | 7123020011140     | Fierar beton  | h-om | 0,0950 | 57,66    | 5,48                        |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0040 | 57,66    | 0,23                        |

| 1  | 2                    | 3   | 4    | 5      | 6        | 7                           |
|----|----------------------|---|------|--------|----------|-----------------------------|
|    | 2710602100000A<br>6  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm<br>6mm AI   | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35                       |
|    | 2734113803881        | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg   | 0,0100 | 21,50    | 0,22                        |
|    | 2010237318750        | Distantieri   | buc  | 0,2800 | 2,55     | 0,71                        |
|    | 2922140007000        | Macara  | h-ut | 0,0010 | 595,25   | 0,60                        |
| 21 | CA04F                | Beton C 15 turnat in placi, grinzi, stilpi,<br>preparat cu centrala de betoane sau beton<br>marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace<br>clasice  | m3   |        |          | 1 849,74<br>-----<br>305,60 |
|    | 7123010010200        | Betonist  | h-om | 4,8500 | 57,66    | 279,65                      |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,4500 | 57,66    | 25,95                       |
|    | 2663102100000c       | Beton C 15  | m3   | 1,0250 | 1 300,00 | 1 372,43                    |
|    | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,1500 | 24,46    | 3,78                        |
|    | 2952270003100        | Vibrator de adincime  | h-ut | 0,6000 | 2,10     | 1,26                        |
|    | 2922140007000        | Macara  | h-ut | 0,2800 | 595,25   | 166,67                      |
|    |                      | <b>2.4. Grinda Gp4 - 3 buc.</b>   |      |        |          |                             |
| 22 | CB02C                | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala<br>din scinduri de rasinoase scurte si subscurte<br>pentru turnarea betonului in placi si grinzi<br>exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m<br>inclusiv | m2   |        |          | 144,21<br>-----<br>69,19    |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,53                       |
|    | 7124010010700        | Dulgher   | h-om | 1,0000 | 57,66    | 57,66                       |
|    | 2874125881241        | Saibe uzuale M 10   | kg   | 0,0050 | 55,21    | 0,28                        |
|    | 2874115841033        | Piulite uzuale patrate M 10   | buc  | 0,3000 | 0,50     | 0,15                        |
|    | 2874115825003        | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm   | buc  | 0,3000 | 7,65     | 2,29                        |
|    | 2875276311528        | Scoabe din otel pentru constructii  | kg   | 0,0300 | 25,25    | 0,76                        |
|    | 2734113803233        | Sirma neagra moale d = 2,5 mm   | kg   | 0,0500 | 21,10    | 1,06                        |
|    | 2873145887000        | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg   | 0,0250 | 35,55    | 0,89                        |
|    | 2020212928347        | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm   | m2   | 0,1300 | 350,00   | 45,50                       |
|    | 2010102904340        | Dulapi de rasinoase   | m3   | 0,0010 | 5 000,00 | 5,02                        |
|    | 2010102903495        | Scinduri de rasinoase   | m3   | 0,0010 | 5 000,00 | 5,02                        |
|    | 2320187315789        | Decofrol  | kg   | 0,1200 | 19,10    | 2,29                        |
|    | 3410520006752        | Automacara 6 - 10 tf  | h-ut | 0,0200 | 588,36   | 11,77                       |
| 23 | CC02L                | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in<br>atelier de santier, cu diametrul barelor peste<br>8 mm, 14AIII   | kg   |        |          | 19,91<br>-----<br>4,04      |
|    | 7123020011140        | Fierar beton  | h-om | 0,0650 | 57,66    | 3,75                        |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0050 | 57,66    | 0,29                        |
|    | 2710602300000A<br>14 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm d14mm<br>AIII   | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35                       |
|    | 2734113803881        | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg   | 0,0100 | 21,50    | 0,21                        |
|    | 2010237318750        | Distantieri   | buc  | 0,2800 | 2,55     | 0,71                        |
|    | 2922140007000        | Macara  | h-ut | 0,0010 | 595,25   | 0,60                        |
| 24 | CC02K                | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in<br>atelier de santier, cu diametrul barelor pina<br>la 8 mm inclusiv, 6AI   | kg   |        |          | 21,58<br>-----<br>5,71      |
|    | 7123020011140        | Fierar beton  | h-om | 0,0950 | 57,66    | 5,48                        |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0040 | 57,66    | 0,23                        |
|    | 2710602100000A<br>6  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm<br>6mm AI   | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35                       |
|    | 2734113803881        | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg   | 0,0100 | 21,50    | 0,22                        |
|    | 2010237318750        | Distantieri   | buc  | 0,2800 | 2,55     | 0,71                        |
|    | 2922140007000        | Macara  | h-ut | 0,0010 | 595,25   | 0,60                        |
| 25 | CA04F                | Beton C 15 turnat in placi, grinzi, stilpi,<br>preparat cu centrala de betoane sau beton<br>marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace<br>clasice  | m3   |        |          | 1 849,80<br>-----<br>305,60 |
|    | 7123010010200        | Betonist  | h-om | 4,8500 | 57,66    | 279,65                      |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,4500 | 57,66    | 25,95                       |
|    | 2663102100000c       | Beton C 15  | m3   | 1,0250 | 1 300,00 | 1 372,49                    |
|    | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,1500 | 24,46    | 3,78                        |
|    | 2952270003100        | Vibrator de adincime  | h-ut | 0,6000 | 2,10     | 1,26                        |
|    | 2922140007000        | Macara  | h-ut | 0,2800 | 595,25   | 166,67                      |
|    |                      | <b>2.5. Grinda Gp5 - 1 buc.</b>   |      |        |          |                             |
| 26 | CB02C                | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala<br>din scinduri de rasinoase scurte si subscurte<br>pentru turnarea betonului in placi si grinzi<br>exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m<br>inclusiv | m2   |        |          | 143,66<br>-----<br>69,19    |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,53                       |

| 1  | 2                 | 3  | 4    | 5      | 6        | 7                           |
|----|-------------------|--|------|--------|----------|-----------------------------|
|    | 7124010010700     | Dulgher  | h-om | 1,0000 | 57,66    | 57,66                       |
|    | 2874125881241     | Saibe uzuale M 10  | kg   | 0,0050 | 55,21    | 0,27                        |
|    | 2874115841033     | Piulite uzuale patrate M 10  | buc  | 0,3000 | 0,50     | 0,15                        |
|    | 2874115825003     | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm  | buc  | 0,3000 | 7,65     | 2,30                        |
|    | 2875276311528     | Scoabe din otel pentru constructii   | kg   | 0,0300 | 25,25    | 0,76                        |
|    | 2734113803233     | Sirma neagra moale d = 2,5 mm  | kg   | 0,0500 | 21,10    | 1,06                        |
|    | 2873145887000     | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,0250 | 35,55    | 0,89                        |
|    | 2020212928347     | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm  | m2   | 0,1300 | 350,00   | 45,47                       |
|    | 2010102904340     | Dulapi de rasinoase  | m3   | 0,0010 | 5 000,00 | 4,76                        |
|    | 2010102903495     | Scinduri de rasinoase  | m3   | 0,0010 | 5 000,00 | 4,76                        |
|    | 2320187315789     | Decofrol   | kg   | 0,1200 | 19,10    | 2,29                        |
|    | 3410520006752     | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut | 0,0200 | 588,36   | 11,77                       |
| 27 | CC02L             | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII   | kg   |        |          | 19,91<br>-----<br>4,04      |
|    | 7123020011140     | Fierar beton   | h-om | 0,0650 | 57,66    | 3,75                        |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0050 | 57,66    | 0,29                        |
|    | 2710602300000A 14 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm d14mm AIII   | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35                       |
|    | 2734113803881     | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100 | 21,50    | 0,21                        |
|    | 2010237318750     | Distantieri  | buc  | 0,2800 | 2,55     | 0,71                        |
|    | 2922140007000     | Macara   | h-ut | 0,0010 | 595,25   | 0,59                        |
| 28 | CC02K             | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI   | kg   |        |          | 21,59<br>-----<br>5,71      |
|    | 7123020011140     | Fierar beton   | h-om | 0,0950 | 57,66    | 5,48                        |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0040 | 57,66    | 0,23                        |
|    | 2710602100000A 6  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm 6mm AI   | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35                       |
|    | 2734113803881     | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100 | 21,50    | 0,22                        |
|    | 2010237318750     | Distantieri  | buc  | 0,2800 | 2,55     | 0,71                        |
|    | 2922140007000     | Macara   | h-ut | 0,0010 | 595,25   | 0,60                        |
| 29 | CA04F             | Beton C 15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice  | m3   |        |          | 1 849,74<br>-----<br>305,60 |
|    | 7123010010200     | Betonist   | h-om | 4,8500 | 57,66    | 279,65                      |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,4500 | 57,66    | 25,95                       |
|    | 2663102100000c    | Beton C 15   | m3   | 1,0250 | 1 300,00 | 1 372,43                    |
|    | 4100116202818     | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,1500 | 24,46    | 3,78                        |
|    | 2952270003100     | Vibrator de adincime   | h-ut | 0,6000 | 2,10     | 1,26                        |
|    | 2922140007000     | Macara   | h-ut | 0,2800 | 595,25   | 166,67                      |
|    |                   | <b>2.6. Grinda Gp6 - 3 buc.</b>  |      |        |          |                             |
| 30 | CB02C             | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv | m2   |        |          | 144,20<br>-----<br>69,19    |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,53                       |
|    | 7124010010700     | Dulgher  | h-om | 1,0000 | 57,66    | 57,66                       |
|    | 2874125881241     | Saibe uzuale M 10  | kg   | 0,0050 | 55,21    | 0,28                        |
|    | 2874115841033     | Piulite uzuale patrate M 10  | buc  | 0,3000 | 0,50     | 0,15                        |
|    | 2874115825003     | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm  | buc  | 0,3000 | 7,65     | 2,29                        |
|    | 2875276311528     | Scoabe din otel pentru constructii   | kg   | 0,0300 | 25,25    | 0,76                        |
|    | 2734113803233     | Sirma neagra moale d = 2,5 mm  | kg   | 0,0500 | 21,10    | 1,06                        |
|    | 2873145887000     | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,0250 | 35,55    | 0,89                        |
|    | 2020212928347     | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm  | m2   | 0,1300 | 350,00   | 45,50                       |
|    | 2010102904340     | Dulapi de rasinoase  | m3   | 0,0010 | 5 000,00 | 5,01                        |
|    | 2010102903495     | Scinduri de rasinoase  | m3   | 0,0010 | 5 000,00 | 5,01                        |
|    | 2320187315789     | Decofrol   | kg   | 0,1200 | 19,10    | 2,29                        |
|    | 3410520006752     | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut | 0,0200 | 588,36   | 11,77                       |
| 31 | CC02L             | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII   | kg   |        |          | 19,91<br>-----<br>4,04      |
|    | 7123020011140     | Fierar beton   | h-om | 0,0650 | 57,66    | 3,75                        |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0050 | 57,66    | 0,29                        |
|    | 2710602300000A 14 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm d14mm AIII   | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35                       |
|    | 2734113803881     | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100 | 21,50    | 0,22                        |
|    | 2010237318750     | Distantieri  | buc  | 0,2800 | 2,55     | 0,71                        |
|    | 2922140007000     | Macara   | h-ut | 0,0010 | 595,25   | 0,60                        |
| 32 | CC02K             | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in  | kg   |        |          | 21,58                       |

| 1  | 2                    | 3   | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|----------------------|---|------|--------|----------|--------------------|
|    |                      | ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI  |      |        |          | 5,71               |
|    | 7123020011140        | Fierar beton  | h-om | 0,0950 | 57,66    | 5,48               |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0040 | 57,66    | 0,23               |
|    | 2710602100000A<br>6  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm 6mm AI  | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35              |
|    | 2734113803881        | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg   | 0,0100 | 21,50    | 0,22               |
|    | 2010237318750        | Distantieri   | buc  | 0,2800 | 2,55     | 0,71               |
|    | 2922140007000        | Macara  | h-ut | 0,0010 | 595,25   | 0,60               |
| 33 | CA04F                | Beton C 15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice   | m3   |        |          | 1 849,80<br>305,60 |
|    | 7123010010200        | Betonist  | h-om | 4,8500 | 57,66    | 279,65             |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,4500 | 57,66    | 25,95              |
|    | 2663102100000c       | Beton C 15  | m3   | 1,0250 | 1 300,00 | 1 372,49           |
|    | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,1500 | 24,46    | 3,78               |
|    | 2952270003100        | Vibrator de adincime  | h-ut | 0,6000 | 2,10     | 1,26               |
|    | 2922140007000        | Macara  | h-ut | 0,2800 | 595,25   | 166,67             |
|    |                      | <b>2.7. Grinda Gp7 - 1 buc.</b>   |      |        |          |                    |
| 34 | CB02C                | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv | m2   |        |          | 144,09<br>69,19    |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,53              |
|    | 7124010010700        | Dulgher   | h-om | 1,0000 | 57,66    | 57,66              |
|    | 2874125881241        | Saibe uzuale M 10   | kg   | 0,0050 | 55,21    | 0,28               |
|    | 2874115841033        | Piulite uzuale patrate M 10   | buc  | 0,3000 | 0,50     | 0,15               |
|    | 2874115825003        | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm   | buc  | 0,3000 | 7,65     | 2,30               |
|    | 2875276311528        | Scoabe din otel pentru constructii  | kg   | 0,0300 | 25,25    | 0,76               |
|    | 2734113803233        | Sirma neagra moale d = 2,5 mm   | kg   | 0,0500 | 21,10    | 1,06               |
|    | 2873145887000        | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg   | 0,0250 | 35,55    | 0,89               |
|    | 2020212928347        | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm   | m2   | 0,1300 | 350,00   | 45,51              |
|    | 2010102904340        | Dulapi de rasinoase   | m3   | 0,0010 | 5 000,00 | 4,96               |
|    | 2010102903495        | Scinduri de rasinoase   | m3   | 0,0010 | 5 000,00 | 4,96               |
|    | 2320187315789        | Decofrol  | kg   | 0,1200 | 19,10    | 2,29               |
|    | 3410520006752        | Automacara 6 - 10 tf  | h-ut | 0,0200 | 588,36   | 11,77              |
| 35 | CC02L                | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII  | kg   |        |          | 19,91<br>4,04      |
|    | 7123020011140        | Fierar beton  | h-om | 0,0650 | 57,66    | 3,75               |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0050 | 57,66    | 0,29               |
|    | 2710602300000A<br>14 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm d14mm AIII  | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35              |
|    | 2734113803881        | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg   | 0,0100 | 21,50    | 0,21               |
|    | 2010237318750        | Distantieri   | buc  | 0,2800 | 2,55     | 0,71               |
|    | 2922140007000        | Macara  | h-ut | 0,0010 | 595,25   | 0,59               |
| 36 | CC02K                | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI  | kg   |        |          | 21,58<br>5,71      |
|    | 7123020011140        | Fierar beton  | h-om | 0,0950 | 57,66    | 5,48               |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0040 | 57,66    | 0,23               |
|    | 2710602100000A<br>6  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm 6mm AI  | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35              |
|    | 2734113803881        | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg   | 0,0100 | 21,50    | 0,22               |
|    | 2010237318750        | Distantieri   | buc  | 0,2800 | 2,55     | 0,71               |
|    | 2922140007000        | Macara  | h-ut | 0,0010 | 595,25   | 0,60               |
| 37 | CA04F                | Beton C 15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice   | m3   |        |          | 1 849,75<br>305,60 |
|    | 7123010010200        | Betonist  | h-om | 4,8500 | 57,66    | 279,65             |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,4500 | 57,66    | 25,95              |
|    | 2663102100000c       | Beton C 15  | m3   | 1,0250 | 1 300,00 | 1 372,44           |
|    | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,1500 | 24,46    | 3,78               |
|    | 2952270003100        | Vibrator de adincime  | h-ut | 0,6000 | 2,10     | 1,26               |
|    | 2922140007000        | Macara  | h-ut | 0,2800 | 595,25   | 166,67             |
|    |                      | <b>2.8. Grinda Gp8 - 2 buc.</b>   |      |        |          |                    |
| 38 | CB02C                | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala  | m2   |        |          | 144,17             |

| 1  | 2                | 3  | 4    | 5      | 6        | 7        |
|----|------------------|--|------|--------|----------|----------|
|    |                  | din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv  |      |        |          | 69,19    |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,53    |
|    | 7124010010700    | Dulgher  | h-om | 1,0000 | 57,66    | 57,66    |
|    | 2874125881241    | Saibe uzuale M 10  | kg   | 0,0050 | 55,21    | 0,28     |
|    | 2874115841033    | Piulite uzuale patrate M 10  | buc  | 0,3000 | 0,50     | 0,15     |
|    | 2874115825003    | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm  | buc  | 0,3000 | 7,65     | 2,30     |
|    | 2875276311528    | Scoabe din otel pentru constructii   | kg   | 0,0300 | 25,25    | 0,76     |
|    | 2734113803233    | Sirma neagra moale d = 2,5 mm  | kg   | 0,0500 | 21,10    | 1,05     |
|    | 2873145887000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,0250 | 35,55    | 0,89     |
|    | 2020212928347    | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm  | m2   | 0,1300 | 350,00   | 45,50    |
|    | 2010102904340    | Dulapi de rasinoase  | m3   | 0,0010 | 5 000,00 | 5,00     |
|    | 2010102903495    | Scinduri de rasinoase  | m3   | 0,0010 | 5 000,00 | 5,00     |
|    | 2320187315789    | Decofrol   | kg   | 0,1200 | 19,10    | 2,29     |
|    | 3410520006752    | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut | 0,0200 | 588,36   | 11,77    |
| 39 | CC02L            | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 14AIII   | kg   |        |          | 19,91    |
|    |                  |  |      |        |          | 4,04     |
|    | 7123020011140    | Fierar beton   | h-om | 0,0650 | 57,66    | 3,75     |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0050 | 57,66    | 0,29     |
|    | 2710602300000A14 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm d14mm AIII   | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35    |
|    | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100 | 21,50    | 0,22     |
|    | 2010237318750    | Distantieri  | buc  | 0,2800 | 2,55     | 0,71     |
|    | 2922140007000    | Macara   | h-ut | 0,0010 | 595,25   | 0,59     |
| 40 | CC02K            | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, 6AI   | kg   |        |          | 21,58    |
|    |                  |  |      |        |          | 5,71     |
|    | 7123020011140    | Fierar beton   | h-om | 0,0950 | 57,66    | 5,48     |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0040 | 57,66    | 0,23     |
|    | 2710602100000A6  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm 6mm AI   | kg   | 1,0250 | 14,00    | 14,35    |
|    | 2734113803881    | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100 | 21,50    | 0,21     |
|    | 2010237318750    | Distantieri  | buc  | 0,2800 | 2,55     | 0,71     |
|    | 2922140007000    | Macara   | h-ut | 0,0010 | 595,25   | 0,60     |
| 41 | CA04F            | Beton C 15 turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice  | m3   |        |          | 1 849,83 |
|    |                  |  |      |        |          | 305,60   |
|    | 7123010010200    | Betonist   | h-om | 4,8500 | 57,66    | 279,65   |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,4500 | 57,66    | 25,95    |
|    | 2663102100000c   | Beton C 15   | m3   | 1,0250 | 1 300,00 | 1 372,53 |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,1500 | 24,46    | 3,78     |
|    | 2952270003100    | Vibrator de adincime   | h-ut | 0,6000 | 2,10     | 1,26     |
|    | 2922140007000    | Macara   | h-ut | 0,2800 | 595,25   | 166,67   |
|    |                  | <b>2.9. Centura frontonului din beton armat.</b>   |      |        |          |          |
| 42 | CB02C            | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv | m2   |        |          | 144,11   |
|    |                  |  |      |        |          | 69,19    |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,2000 | 57,66    | 11,53    |
|    | 7124010010700    | Dulgher  | h-om | 1,0000 | 57,66    | 57,66    |
|    | 2874125881241    | Saibe uzuale M 10  | kg   | 0,0050 | 55,21    | 0,28     |
|    | 2874115841033    | Piulite uzuale patrate M 10  | buc  | 0,3000 | 0,50     | 0,15     |
|    | 2874115825003    | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm  | buc  | 0,3000 | 7,65     | 2,30     |
|    | 2875276311528    | Scoabe din otel pentru constructii   | kg   | 0,0300 | 25,25    | 0,76     |
|    | 2734113803233    | Sirma neagra moale d = 2,5 mm  | kg   | 0,0500 | 21,10    | 1,05     |
|    | 2873145887000    | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,0250 | 35,55    | 0,89     |
|    | 2020212928347    | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm  | m2   | 0,1300 | 350,00   | 45,50    |
|    | 2010102904340    | Dulapi de rasinoase  | m3   | 0,0010 | 5 000,00 | 4,97     |
|    | 2010102903495    | Scinduri de rasinoase  | m3   | 0,0010 | 5 000,00 | 4,97     |
|    | 2320187315789    | Decofrol   | kg   | 0,1200 | 19,10    | 2,29     |
|    | 3410520006752    | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut | 0,0200 | 588,36   | 11,77    |
| 43 | CC02L            | Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, 12AIII   | kg   |        |          | 19,91    |
|    |                  |  |      |        |          | 4,04     |
|    | 7123020011140    | Fierar beton   | h-om | 0,0650 | 57,66    | 3,75     |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0050 | 57,66    | 0,29     |

| 1  | 2                    | 3  | 4    | 5       | 6        | 7                             |
|----|----------------------|--|------|---------|----------|-------------------------------|
|    | 2710602300000A<br>12 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm d12mm<br>AIII  | kg   | 1,0250  | 14,00    | 14,35                         |
|    | 2734113803881        | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100  | 21,50    | 0,21                          |
|    | 2010237318750        | Distantieri  | buc  | 0,2800  | 2,55     | 0,71                          |
|    | 2922140007000        | Macara   | h-ut | 0,0010  | 595,25   | 0,60                          |
| 44 | CC02K                | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in<br>ateliere de santier, cu diametrul barelor pina<br>la 8 mm inclusiv, 6AI                                 | kg   |         |          | 21,58<br>-----<br>5,71        |
|    | 7123020011140        | Fierar beton   | h-om | 0,0950  | 57,66    | 5,48                          |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0040  | 57,66    | 0,23                          |
|    | 2710602100000A<br>6  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm<br>6mm AI  | kg   | 1,0250  | 14,00    | 14,35                         |
|    | 2734113803881        | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100  | 21,50    | 0,22                          |
|    | 2010237318750        | Distantieri  | buc  | 0,2800  | 2,55     | 0,71                          |
|    | 2922140007000        | Macara   | h-ut | 0,0010  | 595,25   | 0,60                          |
| 45 | CA04F                | Beton C 15 turnat in placi, grinzi, stilpi,<br>preparat cu centrala de betoane sau beton<br>marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace<br>clasice | m3   |         |          | 1 849,67<br>-----<br>305,60   |
|    | 7123010010200        | Betonist   | h-om | 4,8500  | 57,66    | 279,65                        |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,4500  | 57,66    | 25,95                         |
|    | 2663102100000c       | Beton C 15   | m3   | 1,0250  | 1 300,00 | 1 372,37                      |
|    | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,1500  | 24,46    | 3,78                          |
|    | 2952270003100        | Vibrator de adincime   | h-ut | 0,6000  | 2,10     | 1,26                          |
|    | 2922140007000        | Macara   | h-ut | 0,2800  | 595,25   | 166,67                        |
|    |                      | <b>3. Acoperisul cu invelitori din tabla<br/>cutata, montata pe lemn ecarusat<br/>tratant antiseptic</b>   |      |         |          |                               |
| 46 | CE41A                | Montarea capriorilor (60x200 mm) cu<br>tratament antiseptic  | m3   |         |          | 7 980,62<br>-----<br>1 389,03 |
|    | 7124010010730        | Dulgher 3  | h-om | 21,6800 | 57,66    | 1 250,07                      |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM  | h-om | 2,4100  | 57,66    | 138,96                        |
|    | 20101029087372       | Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II<br>a  | m3   | 0,1600  | 5 000,00 | 800,00                        |
|    | 20101029087371       | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm,<br>calit, a II a  | m3   | 0,0600  | 5 000,00 | 300,00                        |
|    | 20101029041692       | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia   | m3   | 0,8300  | 5 000,00 | 4 150,00                      |
|    | 28741458870491       | Cuie de constructie  | kg   | 7,2000  | 41,25    | 297,00                        |
|    | 27106020001211       | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 -<br>6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3<br>- 6,5 мм)  | kg   | 4,3800  | 14,00    | 61,32                         |
|    | 26821326004260       | Carton gudronat (толь)   | m2   | 3,3800  | 33,33    | 112,66                        |
|    | 24142161094821       | Pasta antiseptica  | kg   | 1,9600  | 33,33    | 65,33                         |
|    | 28731220007511       | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg<br>(Поковки)   | kg   | 38,0000 | 18,88    | 717,44                        |
|    | 24105200067531       | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на<br>автомобильном ходу)   | h-ut | 0,1500  | 580,99   | 87,15                         |
|    | 29552700002608       | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba,<br>бензопила)  | h-ut | 0,4400  | 1,58     | 0,70                          |
| 47 | CE40A                | Montarea elementelor scheletului din grinzi<br>(bare) cu tratament antiseptic (Contrafisa sub<br>fiecare caprior 60x200hx2)                          | m3   |         |          | 7 449,22<br>-----<br>1 297,35 |
|    | 7124010010730        | Dulgher 3  | h-om | 20,2500 | 57,66    | 1 167,62                      |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM  | h-om | 2,2500  | 57,66    | 129,73                        |
|    | 28741158254550       | Buloane de constructii cu piulite si saibe   | kg   | 7,5000  | 50,50    | 378,75                        |
|    | 20101029069611       | Scanduri brute, calit III  | m3   | 0,0100  | 5 000,00 | 49,90                         |
|    | 20101029087371       | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm,<br>calit, a II a  | m3   | 0,9300  | 5 000,00 | 4 650,21                      |
|    | 20101029041691       | Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II  | m3   | 0,1200  | 5 000,00 | 599,79                        |
|    | 28731220007511       | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg<br>(Поковки)   | kg   | 3,4000  | 18,88    | 64,19                         |
|    | 24142161094821       | Pasta antiseptica  | kg   | 3,0100  | 33,33    | 100,32                        |
|    | 23203226000361       | Gudron   | kg   | 2,5800  | 18,88    | 48,71                         |
|    | 28741458870491       | Cuie de constructie  | kg   | 3,0000  | 41,25    | 123,75                        |
|    | 26821326004260       | Carton gudronat (толь)   | m2   | 1,4500  | 33,33    | 48,33                         |
|    | 24105200067531       | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на<br>автомобильном ходу)   | h-ut | 0,1500  | 580,99   | 87,15                         |
|    | 29552700002608       | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba,<br>бензопила)  | h-ut | 0,3300  | 1,58     | 0,52                          |
|    | 29405200076091       | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)   | h-ut | 0,2300  | 1,10     | 0,25                          |
| 48 | CE40A                | Montarea elementelor scheletului din grinzi<br>(bare) cu tratament antiseptic (Clesti  | m3   |         |          | 7 449,54<br>-----             |

| 1  | 2              | 3  | 4    | 5       | 6        | 7        |
|----|----------------|--|------|---------|----------|----------|
|    |                | 60x200hx2)   |      |         |          | 1 297,35 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3  | h-om | 20,2500 | 57,66    | 1 167,62 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 2,2500  | 57,66    | 129,74   |
|    | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe   | kg   | 7,5000  | 50,50    | 378,75   |
|    | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III  | m3   | 0,0100  | 5 000,00 | 50,21    |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a   | m3   | 0,9300  | 5 000,00 | 4 649,57 |
|    | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II  | m3   | 0,1200  | 5 000,00 | 600,43   |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)  | kg   | 3,4000  | 18,88    | 64,19    |
|    | 24142161094821 | Pasta antisепtica  | kg   | 3,0100  | 33,33    | 100,32   |
|    | 23203226000361 | Gudron   | kg   | 2,5800  | 18,88    | 48,71    |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie  | kg   | 3,0000  | 41,25    | 123,75   |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)   | m2   | 1,4500  | 33,33    | 48,33    |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)  | h-ut | 0,1500  | 580,99   | 87,15    |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)   | h-ut | 0,3300  | 1,58     | 0,52     |
|    | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)   | h-ut | 0,2300  | 1,10     | 0,25     |
| 49 | CE40A          | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antisепtic (Eclisa din lemn 60x200hx2) | m3   |         |          | 7 450,26 |
|    |                |  |      |         |          | 1 297,35 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3  | h-om | 20,2500 | 57,66    | 1 167,62 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 2,2500  | 57,66    | 129,74   |
|    | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe   | kg   | 7,5000  | 50,50    | 378,75   |
|    | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III  | m3   | 0,0100  | 5 000,00 | 50,93    |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a   | m3   | 0,9300  | 5 000,00 | 4 650,46 |
|    | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II  | m3   | 0,1200  | 5 000,00 | 599,54   |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)  | kg   | 3,4000  | 18,88    | 64,19    |
|    | 24142161094821 | Pasta antisепtica  | kg   | 3,0100  | 33,33    | 100,33   |
|    | 23203226000361 | Gudron   | kg   | 2,5800  | 18,88    | 48,71    |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie  | kg   | 3,0000  | 41,25    | 123,75   |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)   | m2   | 1,4500  | 33,33    | 48,33    |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)  | h-ut | 0,1500  | 580,99   | 87,15    |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)   | h-ut | 0,3300  | 1,58     | 0,52     |
|    | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)   | h-ut | 0,2300  | 1,10     | 0,25     |
| 50 | CE40A          | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antisепtic (Cosoroaba, 150x150 )       | m3   |         |          | 7 449,47 |
|    |                |  |      |         |          | 1 297,35 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3  | h-om | 20,2500 | 57,66    | 1 167,62 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 2,2500  | 57,66    | 129,73   |
|    | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe   | kg   | 7,5000  | 50,50    | 378,75   |
|    | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III  | m3   | 0,0100  | 5 000,00 | 50,03    |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a   | m3   | 0,9300  | 5 000,00 | 4 650,08 |
|    | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II  | m3   | 0,1200  | 5 000,00 | 600,05   |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)  | kg   | 3,4000  | 18,88    | 64,19    |
|    | 24142161094821 | Pasta antisепtica  | kg   | 3,0100  | 33,33    | 100,32   |
|    | 23203226000361 | Gudron   | kg   | 2,5800  | 18,88    | 48,71    |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie  | kg   | 3,0000  | 41,25    | 123,75   |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)   | m2   | 1,4500  | 33,33    | 48,33    |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)  | h-ut | 0,1500  | 580,99   | 87,13    |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)   | h-ut | 0,3300  | 1,58     | 0,52     |
|    | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)   | h-ut | 0,2300  | 1,10     | 0,25     |
| 51 | CE41A          | Montarea capriorilor pentru lucarne (60x140 mm) cu tratament antisепtic                                | m3   |         |          | 7 987,25 |
|    |                |  |      |         |          | 1 389,07 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3  | h-om | 21,6800 | 57,66    | 1 250,08 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 2,4100  | 57,66    | 138,99   |
|    | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a   | m3   | 0,1600  | 5 000,00 | 802,63   |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a   | m3   | 0,0600  | 5 000,00 | 302,63   |
|    | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia   | m3   | 0,8300  | 5 000,00 | 4 151,32 |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie  | kg   | 7,2000  | 41,25    | 297,00   |
|    | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)  | kg   | 4,3800  | 14,00    | 61,33    |

| 1  | 2              | 3   | 4    | 5       | 6        | 7                    |
|----|----------------|---|------|---------|----------|----------------------|
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)  | m2   | 3,3800  | 33,33    | 112,66               |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica   | kg   | 1,9600  | 33,33    | 65,34                |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)   | kg   | 38,0000 | 18,88    | 717,43               |
|    | 24105200067531 | Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                       | h-ut | 0,1500  | 580,99   | 87,14                |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)  | h-ut | 0,4400  | 1,58     | 0,70                 |
| 52 | CE41A          | Grinzi intre capriori pentru lucarne (60x140 mm) cu tratament antiseptic                              | m3   |         |          | 7 969,56<br>1 389,16 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3   | h-om | 21,6800 | 57,66    | 1 250,08             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 2,4100  | 57,66    | 139,08               |
|    | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a  | m3   | 0,1600  | 5 000,00 | 800,00               |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a  | m3   | 0,0600  | 5 000,00 | 300,00               |
|    | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia  | m3   | 0,8300  | 5 000,00 | 4 140,00             |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie   | kg   | 7,2000  | 41,25    | 297,00               |
|    | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм) | kg   | 4,3800  | 14,00    | 61,32                |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)  | m2   | 3,3800  | 33,33    | 112,64               |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica   | kg   | 1,9600  | 33,33    | 65,32                |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)   | kg   | 38,0000 | 18,88    | 717,44               |
|    | 24105200067531 | Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                       | h-ut | 0,1500  | 580,99   | 86,00                |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)  | h-ut | 0,4400  | 1,58     | 0,68                 |
| 53 | CE41A          | Grinda de coama pentru lucarne (60x140 mm) cu tratament antiseptic                                    | m3   |         |          | 7 980,50<br>1 389,00 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3   | h-om | 21,6800 | 57,66    | 1 250,00             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 2,4100  | 57,66    | 139,00               |
|    | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a  | m3   | 0,1600  | 5 000,00 | 803,57               |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a  | m3   | 0,0600  | 5 000,00 | 303,57               |
|    | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia  | m3   | 0,8300  | 5 000,00 | 4 142,86             |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie   | kg   | 7,2000  | 41,25    | 297,00               |
|    | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм) | kg   | 4,3800  | 14,00    | 61,29                |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)  | m2   | 3,3800  | 33,33    | 112,61               |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica   | kg   | 1,9600  | 33,33    | 65,36                |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)   | kg   | 38,0000 | 18,88    | 717,43               |
|    | 24105200067531 | Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                       | h-ut | 0,1500  | 580,99   | 87,14                |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)  | h-ut | 0,4400  | 1,58     | 0,68                 |
| 54 | CE41A          | Grinda de coama pentru lucarne (60x140 mm) cu tratament antiseptic                                    | m3   |         |          | 7 977,04<br>1 389,01 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3   | h-om | 21,6800 | 57,66    | 1 250,05             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 2,4100  | 57,66    | 138,96               |
|    | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a  | m3   | 0,1600  | 5 000,00 | 797,47               |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a  | m3   | 0,0600  | 5 000,00 | 297,47               |
|    | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia  | m3   | 0,8300  | 5 000,00 | 4 151,90             |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie   | kg   | 7,2000  | 41,25    | 297,00               |
|    | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм) | kg   | 4,3800  | 14,00    | 61,32                |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)  | m2   | 3,3800  | 33,33    | 112,65               |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica   | kg   | 1,9600  | 33,33    | 65,30                |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)   | kg   | 38,0000 | 18,88    | 717,44               |
|    | 24105200067531 | Automasara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                       | h-ut | 0,1500  | 580,99   | 86,78                |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)  | h-ut | 0,4400  | 1,58     | 0,70                 |
| 55 | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla,                  | m2   |         |          | 22,19                |



| 1  | 2              | 3   | 4    | 5        | 6        | 7                    |
|----|----------------|---|------|----------|----------|----------------------|
|    |                | placi ondulate sau amprentate (Membrana hidroizolatoare)  |      |          |          | 14,41                |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug   | h-om | 0,2000   | 57,66    | 11,53                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0500   | 57,66    | 2,88                 |
|    | 26821326004651 | Folie suplimentara polimerica (Membrana hidroizolatoare)  | m2   | 1,1500   | 5,50     | 6,51                 |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)  | buc  | 12,0000  | 0,10     | 1,24                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0100   | 2,11     | 0,02                 |
| 56 | CE30B          | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Sipca 100x25 - 15.48 m3, contrasipca 30x50mm - 3.12 m3 | m2   |          |          | 84,57<br>27,10       |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina   | h-om | 0,0500   | 57,66    | 2,88                 |
|    | 71240100107001 | Dulgher   | h-om | 0,3200   | 57,66    | 18,45                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1000   | 57,66    | 5,77                 |
|    | 20101029034957 | Scinduri de rasinoase *(contrasipca 30x50mm - 3.12 m3)  | m3   | 0,001783 | 5 000,00 | 8,91                 |
|    | 2010102903400  | Scinduri de rasinoase (Sipca 100x25 - 15.48 m3)   | m3   | 0,008846 | 5 000,00 | 44,23                |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg   | 0,1200   | 35,55    | 4,27                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0300   | 2,11     | 0,06                 |
| 57 | CE07A          | Tigla metalica profilata in canale drepte, pentru invelitorile acoperisurilor din lemn  | m2   |          |          | 245,94<br>66,31      |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu  | h-om | 0,9000   | 57,66    | 51,89                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,2500   | 57,66    | 14,41                |
|    | 27104036430009 | Tigla metalica profilata in canale drepte   | m2   | 1,1500   | 120,83   | 145,90               |
|    | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv   | kg   | 0,5000   | 25,55    | 13,41                |
|    | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare  | buc  | 9,0000   | 0,55     | 5,20                 |
|    | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla   | buc  | 0,1000   | 70,00    | 7,35                 |
|    | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv   | buc  | 0,0400   | 70,00    | 2,94                 |
|    | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica   | m    | 0,0500   | 90,00    | 4,72                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0500   | 2,11     | 0,11                 |
| 58 | CE41A          | Grinda verticala pentru lucarne (60x140 mm) cu tratament antiseptic   | m3   |          |          | 7 997,31<br>1 388,77 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3   | h-om | 21,6800  | 57,66    | 1 249,92             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 2,4100   | 57,66    | 138,85               |
|    | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a  | m3   | 0,1600   | 5 000,00 | 807,69               |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a  | m3   | 0,0600   | 5 000,00 | 307,69               |
|    | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia  | m3   | 0,8300   | 5 000,00 | 4 153,85             |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie   | kg   | 7,2000   | 41,25    | 297,00               |
|    | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)   | kg   | 4,3800   | 14,00    | 61,31                |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)  | m2   | 3,3800   | 33,33    | 112,54               |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica   | kg   | 1,9600   | 33,33    | 65,38                |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)   | kg   | 38,0000  | 18,88    | 717,46               |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)   | h-ut | 0,1500   | 580,99   | 84,92                |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)  | h-ut | 0,4400   | 1,58     | 0,69                 |
| 59 | CE41A          | Grinda verticala pentru acces in pod (70x150 mm) cu tratament antiseptic  | m3   |          |          | 8 012,19<br>1 389,25 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3   | h-om | 21,6800  | 57,66    | 1 250,13             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om | 2,4100   | 57,66    | 139,13               |
|    | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a  | m3   | 0,1600   | 5 000,00 | 812,50               |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a  | m3   | 0,0600   | 5 000,00 | 312,50               |
|    | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia  | m3   | 0,8300   | 5 000,00 | 4 156,25             |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie   | kg   | 7,2000   | 41,25    | 297,00               |
|    | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)   | kg   | 4,3800   | 14,00    | 61,31                |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)  | m2   | 3,3800   | 33,33    | 112,69               |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica   | kg   | 1,9600   | 33,33    | 65,44                |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)   | kg   | 38,0000  | 18,88    | 717,44               |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на   | h-ut | 0,1500   | 580,99   | 87,13                |

| 1  | 2               | 3   | 4    | 5       | 6        | 7                             |
|----|-----------------|---|------|---------|----------|-------------------------------|
|    |                 | автомобильном ходу)   |      |         |          |                               |
|    | 29552700002608  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)  | h-ut | 0,4400  | 1,58     | 0,69                          |
| 60 | CE41A           | Grinda orizontala pentru acces in pod (70x150 mm) cu tratament antiseptic                             | m3   |         |          | 7 969,90<br>-----<br>1 388,76 |
|    | 7124010010730   | Dulgher 3   | h-om | 21,6800 | 57,66    | 1 249,81                      |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM   | h-om | 2,4100  | 57,66    | 138,95                        |
|    | 20101029087372  | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a  | m3   | 0,1600  | 5 000,00 | 809,52                        |
|    | 20101029087371  | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a  | m3   | 0,0600  | 5 000,00 | 285,71                        |
|    | 20101029041692  | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia  | m3   | 0,8300  | 5 000,00 | 4 142,86                      |
|    | 28741458870491  | Cuie de constructie   | kg   | 7,2000  | 41,25    | 296,95                        |
|    | 27106020001211  | Otel beton laminat la cald in solaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм) | kg   | 4,3800  | 14,00    | 61,33                         |
|    | 26821326004260  | Carton gudronat (толь)  | m2   | 3,3800  | 33,33    | 112,67                        |
|    | 24142161094821  | Pasta antiseptica   | kg   | 1,9600  | 33,33    | 65,43                         |
|    | 28731220007511  | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)   | kg   | 38,0000 | 18,88    | 717,43                        |
|    | 24105200067531  | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                       | h-ut | 0,1500  | 580,99   | 88,57                         |
|    | 29552700002608  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)  | h-ut | 0,4400  | 1,58     | 0,67                          |
| 61 | CE41A           | Element de sprijin din lemn 50x50   | m3   |         |          | 8 025,40<br>-----<br>1 389,60 |
|    | 7124010010730   | Dulgher 3   | h-om | 21,6800 | 57,66    | 1 250,00                      |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM   | h-om | 2,4100  | 57,66    | 139,60                        |
|    | 20101029087372  | Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a  | m3   | 0,1600  | 5 000,00 | 800,00                        |
|    | 20101029087371  | Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a  | m3   | 0,0600  | 5 000,00 | 300,00                        |
|    | 20101029041692  | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia  | m3   | 0,8300  | 5 000,00 | 4 200,00                      |
|    | 28741458870491  | Cuie de constructie   | kg   | 7,2000  | 41,25    | 297,00                        |
|    | 27106020001211  | Otel beton laminat la cald in solaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм) | kg   | 4,3800  | 14,00    | 61,40                         |
|    | 26821326004260  | Carton gudronat (толь)  | m2   | 3,3800  | 33,33    | 112,60                        |
|    | 24142161094821  | Pasta antiseptica   | kg   | 1,9600  | 33,33    | 65,40                         |
|    | 28731220007511  | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)   | kg   | 38,0000 | 18,88    | 717,40                        |
|    | 24105200067531  | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                       | h-ut | 0,1500  | 580,99   | 81,40                         |
|    | 29552700002608  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)  | h-ut | 0,4400  | 1,58     | 0,60                          |
| 62 | CK35A           | Dibluri din metal (Bulon M12 =250mm)  | buc  |         |          | 50,75<br>-----<br>8,65        |
|    | 7422010060100   | Timplar   | h-om | 0,1500  | 57,66    | 8,65                          |
|    | 287413631330062 | Dibluri din metal (Bulon M12 =250mm)  | buc  | 1,0000  | 42,10    | 42,10                         |
| 63 | CK35A           | Dibluri din metal (Bulon M14 =200mm)  | buc  |         |          | 63,45<br>-----<br>8,65        |
|    | 7422010060100   | Timplar   | h-om | 0,1500  | 57,66    | 8,65                          |
|    | 287413631330063 | Dibluri din metal (Bulon M14 =200mm)  | buc  | 1,0000  | 54,80    | 54,80                         |
| 64 | CK35A           | Dibluri din metal (Bulon M14 =100mm)  | buc  |         |          | 40,73<br>-----<br>8,65        |
|    | 7422010060100   | Timplar   | h-om | 0,1500  | 57,66    | 8,65                          |
|    | 287413631330064 | Dibluri din metal (Bulon M14 =100mm)  | buc  | 1,0000  | 32,08    | 32,08                         |
| 65 | CK35A           | Dibluri din metal (Ancora 14, L=500mm) fixate in beton, pentru consolidarea maurlatului )             | buc  |         |          | 304,48<br>-----<br>8,65       |
|    | 7422010060100   | Timplar   | h-om | 0,1500  | 57,66    | 8,65                          |
|    | 287413631330065 | Dibluri din metal (Ancora 14, L=500mm) fixate in beton, pentru consolidarea maurlatului )             | buc  | 1,0000  | 295,83   | 295,83                        |
| 66 | CK35A           | Element de fixare metalic 50x50 mm  | buc  |         |          | 16,42<br>-----<br>8,65        |
|    | 7422010060100   | Timplar   | h-om | 0,1500  | 57,66    | 8,65                          |
|    | 287413631330066 | Element de fixare metalic 50x50 mm  | buc  | 1,0000  | 7,77     | 7,77                          |
| 67 | CE20A           | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla  | m    |         |          | 300,03                        |

| 1  | 2              | 3  | 4     | 5       | 6      | 7      |
|----|----------------|--|-------|---------|--------|--------|
|    |                | protejata anticoroziv  |       |         |        | 17,30  |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu   | h-om  | 0,3000  | 57,66  | 17,30  |
|    | 2710406311800  | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass   | m     | 1,0500  | 95,62  | 103,41 |
|    | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi   | buc   | 1,4000  | 51,00  | 73,54  |
|    | 2666122800555  | Element de inchidere   | buc   | 0,2000  | 42,50  | 8,76   |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura   | buc   | 0,1000  | 38,95  | 4,01   |
|    | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan  | buc   | 0,2000  | 116,87 | 24,08  |
|    | 2875274000501  | Cot de jgheab  | buc   | 0,2000  | 290,41 | 59,82  |
|    | 2874115837745  | Suruburi   | buc   | 10,0000 | 0,88   | 9,06   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut  | 0,0200  | 2,11   | 0,04   |
| 68 | CE22A          | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d-150mm pas 9.0 m   | m     |         |        | 273,37 |
|    |                |  |       |         |        | 20,18  |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu   | h-om  | 0,3500  | 57,66  | 20,18  |
|    | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass  | m     | 1,0500  | 108,61 | 116,32 |
|    | 2875274000502  | Cot burlan   | buc   | 0,5000  | 116,87 | 59,60  |
|    | 2875274110001  | Piesa de legatura  | buc   | 0,2500  | 38,54  | 9,83   |
|    | 2413217300010  | Cleme  | buc   | 0,5000  | 38,95  | 19,86  |
|    | 2874115830000  | Pilnii de curature   | buc   | 0,2500  | 30,60  | 7,80   |
|    | 2875274000503  | Cot de capat   | buc   | 0,2500  | 116,87 | 29,80  |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura   | buc   | 0,2500  | 38,95  | 9,93   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut  | 0,0150  | 2,11   | 0,03   |
| 69 | CK26B          | Protectie anti-zapada  | m     |         |        | 99,76  |
|    |                |  |       |         |        | 23,06  |
|    | 7422010060100  | Timplar  | h-om  | 0,3200  | 57,66  | 18,45  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,0800  | 57,66  | 4,61   |
|    | 27431235490288 | Protectie anti-zapada  | m     | 1,0000  | 66,67  | 66,67  |
|    | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm   | buc   | 4,0000  | 2,50   | 10,00  |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut  | 0,0100  | 2,11   | 0,02   |
| 70 | CL19A          | Grilaje metalice gata confectionate: din otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) (Protectie antcadere de pe acoperis V=190 m.l.x1.1(h)m | m2    |         |        | 200,44 |
|    |                |  |       |         |        | 93,70  |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM   | h-om  | 1,5000  | 57,66  | 86,49  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,1000  | 57,66  | 5,77   |
|    | 7212030022700  | Sudor  | h-om  | 0,0250  | 57,66  | 1,44   |
|    | 2873136306000  | Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel (Protectie antcadere de pe acoperis V=190 m.l.x1.1(h)m   | m2    | 1,0000  | 75,75  | 75,75  |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura  | kg    | 0,0500  | 66,67  | 3,33   |
|    | 4011106202741  | Energie electrica  | kw    | 0,0800  | 2,35   | 0,19   |
|    | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80   | kg    | 0,0700  | 89,36  | 6,26   |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)   | kg    | 1,0000  | 21,22  | 21,22  |
|    |                | <b>4. Termoizolarea planseului (Cerdac) cu vata minerala gros. 100mm</b>   |       |         |        |        |
| 71 | TsH85A         | Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi   | 100m2 |         |        | 138,96 |
|    |                |  |       |         |        | 138,96 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om  | 2,4100  | 57,66  | 138,96 |
| 72 | CE17A          | Bariera contra vaporilor   | m2    |         |        | 26,92  |
|    |                |  |       |         |        | 14,41  |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug  | h-om  | 0,2000  | 57,66  | 11,53  |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,0500  | 57,66  | 2,88   |
|    | 26821326004652 | Bariera contra vaporilor   | m2    | 1,1500  | 9,50   | 11,25  |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)   | buc   | 12,0000 | 0,10   | 1,24   |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut  | 0,0100  | 2,11   | 0,02   |
| 73 | IzF10H         | Strat termoizolator cu saltele din materiale termoizolante simplu asezate in poduri uscate, necirculabile pe suprafete orizontale gros.100 mm  | m2    |         |        | 44,72  |
|    |                |  |       |         |        | 6,92   |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug  | h-om  | 0,0700  | 57,66  | 4,04   |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om  | 0,0500  | 57,66  | 2,88   |
|    | 25213026029041 | Strat termoizolator cu saltele din materiale gros.100 mm   | m2    | 1,0200  | 37,05  | 37,79  |
|    | 2922140006703  | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut  | 0,0040  | 1,75   | 0,01   |
| 74 | CE17A          | Membrana superdifuzie peste vata mineralala crdac.   | m2    |         |        | 32,26  |

| 1  | 2               | 3  | 4    | 5       | 6        | 7               |
|----|-----------------|--|------|---------|----------|-----------------|
|    |                 |  |      |         |          | 14,41           |
|    | 7134030012200   | Izolator hidrofug  | h-om | 0,2000  | 57,66    | 11,53           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0500  | 57,66    | 2,88            |
|    | 26821326004653  | Membrana superdifuzie  | m2   | 1,1500  | 14,00    | 16,58           |
|    | 28752763120001  | Шпильки (fise)   | buc  | 12,0000 | 0,10     | 1,24            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0100  | 2,11     | 0,02            |
| 75 | CG02A           | Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle de lemn (Trap din lemn tratat antiseptic) V=46 m.l.x1.2 m.lat. | m2   |         |          | 203,56<br>51,89 |
|    | 7132040012700   | Parchetar  | h-om | 0,8000  | 57,66    | 46,13           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000  | 57,66    | 5,77            |
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,1000  | 35,55    | 3,56            |
|    | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase  | m3   | 0,0200  | 5 000,00 | 100,00          |
|    | 2010102913200   | Rigle de stejar  | m3   | 0,0080  | 5 000,00 | 40,04           |
|    | 2710912611607   | Zgura  | kg   | 0,7000  | 5,55     | 3,88            |
|    | 2414147327483   | Lignolineum  | kg   | 0,1000  | 41,25    | 4,13            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0300  | 2,11     | 0,06            |
|    |                 | <b>5. Scara metalica de acces in cerdacul cladirii</b>   |      |         |          |                 |
| 76 | CL17C           | Confecții metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Tava patrata 30x40x3 ГОСТ 8645-68)   | kg   |         |          | 28,14<br>9,23   |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM   | h-om | 0,1400  | 57,66    | 8,07            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0100  | 57,66    | 0,58            |
|    | 7212030022700   | Sudor  | h-om | 0,0100  | 57,66    | 0,58            |
|    | 281123630980076 | Confecții metalice diverse (Tava patrata 30x40x3 ГОСТ 8645-68)   | kg   | 1,0000  | 17,20    | 17,20           |
|    | 2873155901200   | Electrozi pentru sudura  | kg   | 0,0050  | 66,67    | 0,33            |
|    | 4011106202741   | Energie electrica  | kw   | 0,0080  | 2,35     | 0,02            |
|    | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80   | kg   | 0,0100  | 89,36    | 0,89            |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 0,0200  | 2,00     | 0,04            |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)   | kg   | 0,0200  | 21,22    | 0,42            |
| 77 | CL17C           | Confecții metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Fisie 80x8 ГОСТ 103-2006)  | kg   |         |          | 29,44<br>9,23   |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM   | h-om | 0,1400  | 57,66    | 8,07            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0100  | 57,66    | 0,58            |
|    | 7212030022700   | Sudor  | h-om | 0,0100  | 57,66    | 0,58            |
|    | 281123630980077 | Confecții metalice diverse (Fisie 80x8 ГОСТ 103-2006)  | kg   | 1,0000  | 18,50    | 18,50           |
|    | 2873155901200   | Electrozi pentru sudura  | kg   | 0,0050  | 66,67    | 0,33            |
|    | 4011106202741   | Energie electrica  | kw   | 0,0080  | 2,35     | 0,02            |
|    | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80   | kg   | 0,0100  | 89,36    | 0,89            |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 0,0200  | 2,00     | 0,04            |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)   | kg   | 0,0200  | 21,22    | 0,42            |
| 78 | CL17C           | Confecții metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Fisie 40x4 ГОСТ 103-2006)  | kg   |         |          | 28,93<br>9,22   |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM   | h-om | 0,1400  | 57,66    | 8,07            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0100  | 57,66    | 0,58            |
|    | 7212030022700   | Sudor  | h-om | 0,0100  | 57,66    | 0,58            |
|    | 281123630980078 | Confecții metalice diverse (Fisie 40x4 ГОСТ 103-2006)  | kg   | 1,0000  | 17,99    | 17,99           |
|    | 2873155901200   | Electrozi pentru sudura  | kg   | 0,0050  | 66,67    | 0,33            |
|    | 4011106202741   | Energie electrica  | kw   | 0,0080  | 2,35     | 0,02            |
|    | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80   | kg   | 0,0100  | 89,36    | 0,89            |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 0,0200  | 2,00     | 0,04            |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)   | kg   | 0,0200  | 21,22    | 0,42            |
| 79 | CL17C           | Confecții metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Tava D16x1.5 ГОСТ 10704-91)  | kg   |         |          | 27,44<br>9,23   |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM   | h-om | 0,1400  | 57,66    | 8,07            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0100  | 57,66    | 0,58            |
|    | 7212030022700   | Sudor  | h-om | 0,0100  | 57,66    | 0,58            |
|    | 281123630980079 | Confecții metalice diverse (Tava D16x1.5 ГОСТ  | kg   | 1,0000  | 16,50    | 16,50           |

| 1  | 2               | 3   | 4    | 5      | 6      | 7      |
|----|-----------------|---|------|--------|--------|--------|
|    |                 | 10704-91)   |      |        |        |        |
|    | 2873155901200   | Electrozi pentru sudura   | kg   | 0,0050 | 66,67  | 0,33   |
|    | 4011106202741   | Energie electrica   | kw   | 0,0080 | 2,35   | 0,02   |
|    | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80  | kg   | 0,0100 | 89,36  | 0,89   |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500   | kg   | 0,0200 | 2,00   | 0,04   |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)  | kg   | 0,0200 | 21,22  | 0,42   |
| 80 | CK35A           | Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Tija filetata M16 DIN 975 c8.8 L=250mm) | buc  |        |        | 258,65 |
|    | 7422010060100   | Timplar   | h-om | 0,1500 | 57,66  | 8,65   |
|    | 287413631330080 | (Tija filetata M16 DIN 975 c8.8 L=250mm)  | buc  | 1,0000 | 250,00 | 250,00 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

Director

Cararus Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

" Liceul Teoretic Olimp "

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.